SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO CONCURSO
PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL II E MÉDIO, DO QUADRO DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL, DO QUADRO DOS
PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura do Município de São Paulo, no uso de suas atribuições e
tendo em vista o Edital nº 01/2022 de Abertura de Inscrições para o Concurso Público para provimento de
cargos vagos de Professor de Ensino Fundamental II e Médio, do Quadro do Magistério Municipal, do Quadro
dos Profissionais de Educação, torna pública a suspensão dos efeitos de liminar anteriormente deferida,
ficando sem efeito, portanto, a inclusão das candidatas abaixo na lista de convocados para a Prova Prática,
bem como o seu resultado na etapa, em cumprimento à decisão judicial que denegou a segurança: